PENGEMBANGAN MEDIA INTERAKTIF PADA METODE JIGSAW DALAM KEMAMPUAN MEMAHAMI WACANA SISWA KELAS IV SDN PERCONTOHAN PEMATANGSIANTAR

Disusun dan Diajukan Oleh:

S.LAMRIANA HUTAGALUNG NIM8206182001

Telah Dipertahankan di Depan Panitia Ujian Tesis Pada Tanggal 11 Agustus 2022 Dan Dinyatakan Telah Memenuhi Salah Satu Syarat Untuk Memperoleh Gelar Magister Pendidikan Program Studi Pendidikan Dasar

Medan, 11 Agustus 2022

Menyetujui Tim Pembimbing

Pembimbing I,

Pembimbing II,

Prof. Dr. Khairil Ansari, M.Pd.

NIP. 19630910 198803 1 002

Dr. Waminton Rajagukguk, M.Pd.

NIP. 196110051986011001

Mengetahui

Ketua Program Studi

Pendidikan Dasar

Direktur Pascasarjana

Universitas Negeri Medan

Rrof Dr. Anita Yus, M.Pd.

NIP. 195907211986012001

Prof. Dr. Bornok Sinaga, M.Pd.

NIP. 19650 1019 1021001

PERSETUJUAN DEWAN PENGUJI UJIAN TESIS MAGISTER PENDIDIKAN DASAR

No. Nama

- Prof. Dr. Khairil Ansari, M.Pd. NIP. 19630910 198803 1 002 (Pembimbing I)
- Dr. Waminton Rajagukguk, M.Pd. NIP. 19611005 198601 1 001 (Pembimbing II)
- Dr. Wisman Hadi, S.Pd., M.Hum. NIP. 19780201 200312 1 003 (Penguji I)
- Dr. Elly Prihasti Wuriyani, S.S., M.Pd. NIP. 19800527 200801 2 014 (Penguji II)
- Prof. Dr. Sumarno, M.Pd. NIP. 19630320 199102 1 001 (Penguji III)

TandaTangan

1. I

Mil

Character

Mahasiswa

Nama

: S. Lamriana Hutagalung

NIM

: 8206182001

TanggalUjian: 11 Agustus 2022

Surat Pernyataan Tidak Melakukan Plagiat dan Memalsukan Tesis

Saya yang bertanda tangan dibawah ini:

Nama : S. Lamriana Hutagalung

NIM : 8206182001

Prodi Pendidikan Dasar

Judul tesis : Pengembangan Media Interaktif Pada Metode Jigsaw Dalam

Kemampuan Memahami Wacana Siswa Kelas IV SDN

Percontohan Pematangsiantar.

Dengan ini menyatakan bahwa:

1. Benar Tesis saya adalah karya sendiri, bukan dikerjakan orang lain

2. Saya tidak melakukan plagiat dalam penulisan tesis saya

3. Saya tidak ada merubah atau memalsukan data penelitian saya

Jika ternyata dikemudian hari terbukti saya telah melakukan salah satu hal di atas, maka saya bersedia dikenakan sanksi berlaku berupa pencopotan gelar saya.

Demikian pernyataan ini saya buat dengan sebenarnya.

Medan, September 2022 Mahasiswa

S. LAMRIANA HUTAGALUNG NIM. 8206182001